PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 1 JUILLET 2016

SPECIAL N °1 - JUILLET 2016

DDTM


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIÉ LE 1 JUILLET 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
DDTM

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
DDTM-SEMA
Arrété préfectoral n° DDTM-SEMA-2016-0039 autorisant les prélévements saisonniers
dans le canal du midi, la rigole de la plaine et la rigole de la montagne pour l'irrigation
agricole mandataire : Institution des Eaux de la Montagne Noire (LE.M.N.)...............cooeeene 1

Arrété préfectoral n° DDTM-SEMA-2016-0040 autorisant les prélévements saisonniers
dans le bassin versant du Fresquel, pour l'irrigation agricole Mandataire : SICA d'irrigation
de T'OUESt AUAOIS. ... et i 6

Arrété préfectoral n° DDTM-SEMA-2016-0041 autorisant les prélévements saisonniers
dans le Canal du Midi, la Rigole de la plaine et le ruisseau du Tenten pour l'irrigation
agricole par 1a Société BRL. ... ... 15

DDTM-MAIJSP

Arrété préfectoral n® 2016-15 modifiant 'arrété n02016-03 du 22 février 2016

relatif a la dissolution de 1'Union d'Associations Syndicales Autorisées d'Ouveillan et a

la fusion des Associations Syndicales Autorisées de I'Etang d'Ouveillan, de la Nazoure,

de Pezetis et du Rec Audier, constituant I'Association Syndicale Autorisée d'Ouveillan............ 18

DDTM-SPRISR
Arrété temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2016-044 portant réglementation de la
CITCULAtION SUL I'AD . . i e e et et ettt et et et e e e e enens 20

Arréte n° DDTM-SUEDT-UFB-2016-068 fixant la liste des animaux classés nuisibles
du 1% juillet 2016 au 30 juin 2017 dans le département de 1'Aude et leurs modalités de
QESETUCTION . ¢ . e e e, 23

ARRETE N° DDTM-SUEDT-UFB-2016-092 définissant les unités d'action en

application de I'arrété interministériel du 30 juin 2015 fixant les conditions et limites

dans lesquelles des dérogations aux interdictions de destruction peuvent étre accordées

par les préfets concernant le loup (Canis LUPUS)......ovviviiiiiiiiiiiiiii e e, 31

Arrété n° DDTM-SUEDT-UFB-2016-096 portant autorisation d'ouverture
d'établissement d'élevage de sanglier de catégoric A.........ovviiiriiiriiiiiiii i eieeeeiees 34






























10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



-
Libarté v Egalits + Fraternitd
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE L'AUDE

Arrété temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2016-044 portant réglementation de la
circulation sur I'A9.

I.E PREFET DE IAUDE
Chevalier de la légion d'honneur,

VU le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif au pouvoir des préfets, a I'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements,

VU le Code de la Route et notamment les articles R, 411-9 et R. 411-4-8,

VU le décret du 07 février 1992 approuvant la convention passée entre I'Etat et la société
Autoroutes du Sud de la France en vue de la concession de la construction, de l'entretien et
de I'exploitation d'autoroutes; et ensemble les décrets des 10 mai 1996, 18 novembre 1997,
26 décembre 1997, 29 décembre 1997, 30 décembre 2000, 30 novembre 2001, 29 juillet 2004,
15 mai 2007 et 22 mars 2010 approuvant les avenants & cette convention et au cahier des
charges annexé,

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routiere, livre I, 8¢ partie, signalisation
temporaire, approuvée par arrété ministériel du 5 et 6 novembre 1992,

VU l'arrété préfectoral en date du 10 mai 2016 portant réglementation de la circulation sous
chantier sur I'autoroute A9 et l'autoroute A61 dans la traversée du département de I’ Aude,

VU l'arrété préfectoral N° 2012272-0005 en date du 13 décembre 2012 portant réglementation
provisoire de police sur I'autoroute A9 et I'autoroute A61 dans la traversée du département
de ' Aude,

VU Yarrété préfectoral N° DCT-BCI-2015-053 en date du 29 juin 2015 du Préfet de I'Aude
donnant délégation de signature a M. Jean Francois DESBOUIS, Directeur Départemental
des Territoires et de la Mer de ['Aude,

VU la décision n® 2016-003 du Directeur Départemental des territoires et de la Mer de
I"Aude en date du 11 janvier 2016 donnant subdélégation de signature a certains agents de la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer de I’ Aude.

CONSIDERANT qu'il importe en conséquence de prendre toutes les dispositions en vue
d’assurer la sécurité des usagers ainsi que celle des agents de la société Autoroutes du Sud
de la France et de 'entreprise chargée des travaux, de réduire au minimum les entraves a la
circulation du fait desdits travaux,

20




ARRETE

ARTICLE1
Pour permettre la réalisation des audits chaussées sur l'autoroute A9 par les services de
GRA, la société Autoroutes du Sud de la France est autorisée a effectuer les restrictions de

circulation décrites dans l'article 3.

ARTICLE 2
Les travaux se situent sur la commune de Narbonne et Fleury d’Aude et concernent les
chaussées de I’ Autoroute A9 dans le sens Béziers - Narbonne

- Dupk157.200 au pk 163

- Dupk171.005 au pk 176

- Dupk 183.728 au pk 188

Ils sont réalisés de 8h00 & 17h00 le 29 juin 2016.

ARTICLE 3
Le mode d’exploitation retenu sur ce chantier consiste & neutraliser la voie de droite de la

section courante pendant le déroulement de I'inspection par les services de I'Etat.

Les usagers sont informés de ces travaux par des messages affichés sur les panneaux a
messages variables en section courante.

L’'information est relayée par le biais de Radio Vinci Autoroutes 107.7.

ARTICLE 4

Si les conditions météorologiques ou des problemes techniques ne permettent pas de réaliser
les travaux durant la nuit sus cité, les dispositions prévues et indiquées & I'article 3 peuvent
étre reportées 4 la premiere date permettant leur réalisation dans les mémes conditions.

ARTICILE 5
Par dérogation a I'arrété permanent d'exploitation sous chantier en date du 19 mars 1998,
- La distance entre le chantier objet cdu présent arrété et tout autre chantier organisé

pour des travaux d’exploitation peut étre ramenée a 2 km et a 0 Km en cas de
chantier d"urgence.

21




ARTICLE 6
La signalisation de chantier nécessaire a ces restrictions de circulation {panneaux, cénes de

signalisation de type K5a, ...) est mise en place par la société Autoroutes du Sud de la
France conformément a la réglementation en vigueur relative a la signalisation temporaire
sur auforoute.

En plus de toute signalisation définie ci-dessus, 'entreprise chargée de I'exécution des
travaux prend les mesures de protection et de signalisation utiles, sous le contréle des
services de la Société Autoroutes du Sud de la France.

ARTICLE7

Mme la Secrétaire Général de la Préfecture, M le Directeur Départemental des Territoires et
de la Mer de I’Aude, le colonel commandant de Groupement de Gendarmerie, le Directeur
Régional des Services de I'Exploitation de Narbonne de la Société Autoroutes du Sud de la
France, le Directeur de 'entreprise chargée des travaux, sont chargés, chacun pour ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera publié au Recueil des actes administratifs
de la Préfecture et donft ampliation sera adressée au Service du Contréle des Sociétés
Concessionnaires d'Autoroutes et au Centre Régional d'Information et Coordination

Routiere.

Carcassonne, le 28 juin 2016

Pour le préfet et par délégation

rénpetemental Adjoint

Directe”
Le a ki U Mer

des Ter ik ¢

22




23



24



MODALITES POUR LES ESPECES DU 1% GROUPE

Espaces

Territcires

Périodes

Prescriptions relatives aux modalités de destruction

Modas da prélevement

Modaiités shécifinues

Vigson d' Amérigue
{Mustela vison)

Toul le département

Touta Fannée

Piggeage

Bolte 4 fauve uniguament

Ragondin *
{myocastor coypus)

Tout fe département

Tonwste Fannde

Piggesye

Bolte 4 fauve uniguement

De la fermelure génédrale au 31 mars

Bu 1% avril & Vouverture générale

Brestruciion & tir

Sans formalités

Déclaration individuelle au préfst

Fat musqué ™
{Ondrata zibethicus)

Tout & dépariemant

Toute Farnes

Fegeage

Boite & fauve uniguement

De la fermeture géndrale au 31 mars

D 17 avrit & Vouverture générale

Destruction g 4r

Sang formaliies

Déclaration ndividuelis au préfet

* Le déterrage avec ou sans chien est auiorizé

25

Page 38




MODALITES POUR LES ESPECES DU 3% GROUPE

Espénas

Tarritoires

Pariodes

Prescriptions relatives aux modalitiés de destruction

Modes de préldvament

Madalites spécifiques

Lapin de Garenne
{Gryclolagus curiculus)

Ensemble du domaina
public autoroutier concédé
dans le département de
fAude.

Corprnunes de La Palme,
Ricaud et Leucate a
Paxciusion du secleur des
Coussouies

Toute Fannée

Fegeage

Sans fomalité

De la cifiture da la chasse de lespece
au 31 mars

Destruction & tir

Autorisation préfectorale individuelie.
La capiure par bourses et furets ast
auiorigde toute Fannée et dans lous
les leux ol le apin est classé nuigible.

Figenn ramier
{Columbe patumbusg)

Tout le département

D da olBture de la chasse de lespéce
au 31 mars

L 1% avril au 30 juin

Destruction & fir
uniguemeant & poste fixe,
mtirizlisé de main
gd'homme aves chien
attanhé et servant
seulement au rapport, fusil
gamontd ou placd sous élul
3 l'alisr ot au retour.

Le fir dans les nids ast
interdit.

Sanrs formalité

Autorisation préfectorale individuelle

26

Page 4/8



ARTICLE 3
Le propridgtaire, possesseur ou fermier procéde personnellement aux opérations de destruction des
animaux nuisibles, v fail procéder en sa présence ou délegue par éorit le droit d'y procéder,

ARTICLE 4 ;

La déclaration est établie par le détenteur du droit de destruction ou son délégué, auprés de la
Direction Départementale des Territolres et dg la Mer, au moins cing jours avani le débui des
opérations de destruciion.

Elle doit étre formulée selon e modals figurant en annexe 1.

ARTICLE S

La demande dautorisation de destruction est établie par le détenteur du droit de destruction ou
son délégué auprés de ia Direction Départementale des Territoires et de (2 Mer au moins 15 ours
avant ie début des opérations,

Elle dolt &lre formulée selon le modals figurant en annexe 2,

ARTICLE G -

Le déclarant ou le détentaur de "autorisation adressera a Monsieur le Directeur Départemental des
Teritoires et de la Mar, dans un délai de 15 jours suivant la fin de [z période fixée par lautorisation
ou indigués dans la déclaration, un compte rendu d'exécution des opérations de destruction
effectuges (lieux de destruction, nombre et especes des animaux détruits,. )

ARTICLE 7 :

L'ensemble des mesures de sécurité définies au Bchéma Départemental de Gestion Cynégétique
s'appliguent dans leur intégralité aux opérations de destruction a tir des animaux nuisibles y
compris celles relatives aux batfuss.

ARTICLE 8.
Les autres modalités de régulation sont fixées par les textes généraux, dont les principaux sont
rappelés ci-dessous :

«  piégeage | arlicles R427-13 4 17 du code de Pervironnement. Conformément & larrété
minisiéris! du 28 janvier 2007 fixant les dispositions relatives au plégeage des animaux
classes nuisibles en apphcation de farlicle L 427-8 du code de lenvironnement, toute
persorme qui utilise des piggas doit étre agréée,

= capture du lapin & laide de bourses ef furets {y compris sur les heux ol il nest pas classé
nuisible, sur autorisation préfectorale individusile) | arrété ministériel du 03 avril 2012 pris
pour Fapplication de farticle R427-6 du code de Penvironnement.

= |z destruction des znimaux classés nuisibles par les oiseaux de chasse au vol est soumise
a autorisation préfectorate annuelle : ariicle R.427-25 du code de 'environnement,

«  ['utilisation du grand duc artificiel est autorisée pour la chasse des animaux nuisibles et
pour feur destruction : article L 427-8-1 du code de Penvironnement.

+  batives administratives : article L 427-4 3 7 du code de Fenvironnement.

» droit du propriétaire ou fermier de repousser ou détruire les bétes fauves | article 1.427-8
du code de 'environnement,

«  sécurité des ouvrages hydraviiques - arlicles L.427-11 du code de Penvironnement.

» contrbie des populations de ragondins et rats musqués | arrété ministériel du 6 avril 2007.

Page 5/8
27



28



29



30



31



32



sur-'Hers Symié: asbordes

gaig

szerville

Carcassonne
Plaigne

Plavilla

Sainte-Colombe-su
Unités d'actions Aude

e-Bézu
Bugarach

Saint-Louis-et-Paraho

La Fajolle

DDTM de I'Aude juin 201§

ift-Martin-le-Viei Aragon
Villepeuve-la-Compfta
i 54 7 onques-sur-Orbiel
- 2 Pexiora llegailhéhc
Payra-sur-'Hers ;

Ladern-sur-Lauqu

Sougraigne

N

Berriac

Mas-d

Camps-sy




R’

Libertd « Bgalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfecture de 'Aude
Arrété n° DDTM-SUEDT-UFB-2016-096
portant autorisation d’ouverture d'établissement
d’élevage de sanglier de catégorie A

Le Préfet de 'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le titre 1er du livre IV du code de I'Environnement, notamment ses articles L 413-2 a L 413-5,
R 413-24 4 R 413-39,

VU l'arrété du 8 octobre 1982 fixant les régles de production et d'élevages des sangliers,

VU larrété du 10 aolt 2004 modifié, fixant les conditions d'autorisation de détention de certaines
especes non domestiques dans les établissements d’élevages de vente, de location, de transit ou
de présentaticn au public d’animaux d’espéces non domestiques,

VU l'arrété ministériel du 28 janvier 2009 fixant les mesures techniques et administratives relatives
4 la prophylaxie collective et a la police sanitaire de la maladie d'Aujeszky dans les départements .
reconnus « indemnes de maladie d’Aujeszky »,

VU l'arrété ministériel en date du 20 aolt 2009 modifié, fixant les caractéristiques et les régles
générales de fonctionnement des installations des établissements d’élevage, de vente ou de transit
appartenant a la catégorie A et détenant des sangliers,

VU larrété ministériel du 20 ao(t 2009 modifié, relatif a 'identification des sangliers détenus au sein
des établissements d’élevage, de vente ou de transit de catégorie A ou de catégorie B,

VU l'arrété n° DCT-BCI-2015-053 du 29 juin 2015 donnant délégation de signature & Monsieur
Jean-Frangois DESBOUIS, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de 'Aude;

VU la décision n® 2016-40 du 25 mai 2016 donnant subdélégation de signature a certains agents de
la DDTM de FAude,

VU l'avis favorable de Monsieur le Président de la Chambre d'Agriculture de I'Aude en date du 18
novembre 2015,

VU l'avis réputé favorable de Monsieur le Chef du Service Dépariemental de I'Office National de la
Chasse et de [a Faune Sauvage,

VU lavis réputé favorable de Monsieur le President de la Fédération Départementale des
Chasseurs de I'Aude,

Vu l'avis favorable de Monsieur le Directeur Départemental de la Cohésion Sociale et de la
Protection des Populations en date du 21 avril 2016,

VU le certificat de capacité délivré le 5 mars 2009 a Monsieur Rémy VINCENT, relatif a la conduite
d’un élevage de sangliers de catégorie A,

VU la demande présentée par Monsieur Rémy VINCENT, en date du 25 septembre 2015, en vue
d’obtenir I'autorisation d’ouvrir un établissement d’élevage, de vente ou de fransit d’animaux
appartenant a des espéces de gibier dont la chasse est autorisée,

Considérant les éléments complémentaires transmis le 4 avril 2016 par Monsieur Remy VINCENT
permettant de lever les réserves émises au cours de l'instruction de la demande.

SUR proposition du Directeur Départemental des Tetritoires et de la Mer,

34



ARRETE:

ARTICLE1 :

Monsieur Rémy VINCENT, SARL Les Chasses du Colombier, domaine du Colombier Bas, 11310
SAISSAC, est autorisé a exploiter un établissement de catégorie A d'élevage de sangliers sur la
commune de SAISSAC au lieu dit « Le Colombier Bas », conformément aux dispositions du dossier
présenté, auquel il est attribué le numéro FR 11 201 A, sous réserve de respecter les prescriptions
mentionnées a 'article 2.

ARTICLE 2 :
L’établissement doit se conformer aux dispositions techniques et de gestion suivantes :

1- Aménagement intérieur du parc de contention avec trappe a acces unique,
2- Aménagement d'une placette de nourrissage a l'intérieur du parc de contention,
3- Agrandissement de 'enceinte de contention

L'ensemble de ces prescriptions seront mises en ceuvre et effectives au plus tard le 31
aolt 2016.

ARTICLE 3 :
L’établissement doit respecter les prescriptions fixées par arrété ministériel du 20 ao(t 2009 relatif
aux caractéristiques et régles générales de fonctionnement de son installation.

ARTICLE 4 :

L’établissement doit répondre en permanence de la présence en son sein d'une personne titulaire
d'un certificat de capacité. Le certificat de capacité de tout nouveau responsable doit étre
communiqué au préfet avant son entrée en fonction.

ARTICLE 5 :
L'établissement doit déclarer au préfet par lettre recommandeée avec avis de réception,

s deux mois au moins au préalable, toute modification entrainant un changement notable par
rapport aux éléments decrits par le dossier d’autorisation, qu’il envisagerait d’apporter & son
activité ou a ses installations.

» dans le mois qui suit 'événement, toute cession de I'établissement, tout changement du
responsable de la gestion et toute cessation d’activité temporaire ou définitive. Le titulaire de
lautorisation indique dans sa declaration la destination qui sera donnée aux animaux sous
le contrdle de 'administration.

ARTICLE 6 :

Tout animal détenu dans un établissement doit étre identifie au moyen d'une boucle auriculaire
comportant le numéro de I'établissement et celui de 'animal, conformément a l'arrété du 20 aolt
2009 relatif & l'identification des sangliers détenus au sein des établissements d’élevage, de vente
ou de transit appartenant a la catégorie A ou de catégorie B.

Le responsable de I'établissement a 'obligation de tenir un registre d'élevage dans lequel devra étre
consigné tout mouvement et notamment :

¢ Pour les animaux issus du milieu naturel ou en provenance dun autre établissement,
Vinscription au registre d'élevage, en entrée, s'effectue le jour de leur introduction dans
'établissement,

» Pour les animaux nés a l'intérieur de I'établissement, linscription au registre d’élevage, en
entrée, s’effectue au moment du sevrage ou au plus tard lors de la perte de leur livrée de
marcassin.

» L’inscription au registre d’élevage, en sortie, des animaux quittant I'établissement s’effectue
le jour de leur départ.

35



Doivent étre conservés en annexe de ce registre, durant une période minimale de cing ans, les
documents tels que les factures, les copies des autorisations préfectorales de prélevement ou de
lacher dans le milieu naturel, les bons d’'enlévement des animaux morts, les certificats sanitaires,
les documents d’accompagnement des mouvements.

ARTICLE 7 :
La présente autorisation est délivrée pour une période de trois années, elle est valable jusqu’au
16 juin 2019.

Deux mois au moins avant la date échéance de la présente autorisation I'établissement doit
déposer auprés du Préfet, par lettre recommandée avec avis de réception, une demande de
renouvellement de son autorisation comprenant les éléments d’information relatifs a ;

» le nombre d’animaux détenus (sexes),

* une notice indiquant les modalités de fonctionnement prévues, décrivant le circuit suivi par
les animaux dans les diverses installations,

e un plan sanitaire indiquant les opérations sanitaires prévues régulierement (soin et
prophylaxie), les modalités de conirdle sanitaire envisages et précisant le nom du vetérinaire
chargé du suivi,

ainsi que tout autre élément utile a I'instruction de la demande.

ARTICLE 8 :

Tout recours a I'encontre de la présente décision pourra étre porté devant le Tribunal Administratif
de Montpellier dans un délai de deux mois suivant sa notification. Dans ce méme deélai, un recours
gracieux peut étre présenté a l'auteur de la décision. Dans ce cas, le recours contentieux pourra
alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse (le silence gardé pendant les deux mois
suivant le recours gracieux emporte le rejet de cette demande).

ARTICLE 9 :

En vue de linformation des tiers, une copie de cet arrété sera déposée a la mairie de la commune
dans laquelle I'établissement est situé.

Un extrait de cet arrété, énumérant notamment les conditions auxquelles I'établissement est
soumis, sera affiché a la mairie de SAISSAC pendant une durée minimum d’'un mois et un procés-
verbal de 'accomplissement de ces formalites sera dresse par les soins du maire.

Un avis sera insére par les soins du prefet au recueil des actes administratifs.

Fait a Carcassonne, le 16 juin 2016

36



	DDTM-SEMA-2016-039
	DDTM-SEMA-040
	DDTM-SEMA-2016-041
	ART_NUISIBLES
	DDTM-SUEDT-UFB-2016-092
	DDTM-SUEDT-UFB-2016-096
	PAGE_COUVERTURE_1_JUILLET_2016.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





